

H. Seerup Olesen A/S
Vejlevej 94 - 96, Postboks 70, 7330 Brande

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 42 61 26 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019.

Janne Søgaard Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. Seerup Olesen A/S
Vejlevej 94 - 96
Postboks 70
7330 Brande

Telefon: 97181311

CVR-nr.: 42 61 26 18

Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
47. regnskabsår

Bestyrelse

Marc Seerup Olesen
Peter Seerup Olesen
Janne Søgaard Olesen

Direktion

Peter Seerup Olesen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

PSO Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er hovedsageligt handel med entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.789 t.kr. mod 10.911 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.479 t.kr. mod 2.694 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	13.788.504	10.910.910
1 Personaleomkostninger	-6.766.165	-6.541.939
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.303.777	-800.570
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-82.500</u>
Driftsresultat	5.718.562	3.485.901
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	640
Andre finansielle indtægter	25.940	542
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-38.810</u>	<u>-33.882</u>
Resultat før skat	5.705.692	3.453.201
Skat af årets resultat	<u>-1.226.302</u>	<u>-758.994</u>
Årets resultat	4.479.390	2.694.207
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	2.479.390	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-3.305.793</u>
Disponeret i alt	4.479.390	2.694.207

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Produktionsanlæg og maskiner	299.804	256.231
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.652.295	2.184.487
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.952.099</u>	<u>2.440.718</u>
6	Deposita	300.000	300.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.252.099</u>	<u>2.740.718</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	22.798.400	22.498.096
	Varebeholdninger i alt	<u>22.798.400</u>	<u>22.498.096</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.212.905	936.802
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	66.648	7.430
	Udskudte skatteaktiver	80.000	102.000
	Andre tilgodehavender	9.000	9.000
	Tilgodehavender i alt	<u>2.368.553</u>	<u>1.055.232</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.436.285</u>	<u>8.761.317</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.603.238</u>	<u>32.314.645</u>
	Aktiver i alt	<u>33.855.337</u>	<u>35.055.363</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	711.000	711.000
9	Overført resultat	26.023.631	23.544.241
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>28.734.631</u>	<u>30.255.241</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.814.344	1.816.965
	Selskabsskat	1.814.296	1.612.600
	Anden gæld	<u>1.492.066</u>	<u>1.370.557</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.120.706</u>	<u>4.800.122</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.120.706</u>	<u>4.800.122</u>
	Passiver i alt	<u>33.855.337</u>	<u>35.055.363</u>

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.120.792	4.911.793
Pensioner	1.429.317	1.386.609
Andre omkostninger til social sikring	39.382	32.494
Personalemkostninger i øvrigt	<u>176.674</u>	<u>211.043</u>
	<u>6.766.165</u>	<u>6.541.939</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.222	0
Andre finansielle omkostninger	<u>17.588</u>	<u>33.882</u>
	<u>38.810</u>	<u>33.882</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.766.235	1.597.934
Tilgang i årets løb	122.268	168.300
Afgang i årets løb	-55.003	0
Kostpris ultimo	<u>1.833.500</u>	<u>1.766.234</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.510.003	-1.430.767
Årets af-/nedskrivninger	-78.696	-79.236
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	55.003	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.533.696</u>	<u>-1.510.003</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>299.804</u>	<u>256.231</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.389.959	8.151.206
Tilgang i årets løb	2.237.467	2.076.103
Afgang i årets løb	-1.995.199	-5.837.350
Kostpris ultimo	<u>4.632.227</u>	<u>4.389.959</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.205.472	-4.814.755
Årets af-/nedskrivninger	-1.164.800	-618.401
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.390.340	3.227.684
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.979.932</u>	<u>-2.205.472</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.652.295</u>	<u>2.184.487</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	300.000	300.000
Kostpris ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	66.648	7.430
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>66.648</u>	<u>7.430</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	711.000	711.000
	<u>711.000</u>	<u>711.000</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie á kr. 100.000 og 60 aktier á kr. 5.000 samt 311 aktier á kr. 1.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Overført resultat		
Overført resultat primo	23.544.241	26.850.034
Årets overførte overskud eller underskud	2.479.390	-3.305.793
	<u>26.023.631</u>	<u>23.544.241</u>

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	6.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-6.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	6.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

11. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Merværdihæftelse, som følge af fællesregistrering med moderselskabet PSO Holding ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PSO Holding ApS, CVR-nr. 20484640 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.